
回 答 書 

 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 56 号 

 

平成 25 年 12 月 9 日 

 

伊予市役所 産業建設部 商工観光課 

題  目（テーマ）：ミカンまるを活用した伊予市のＰＲについて 

提  案  内  容（要 旨） 

 

 目安箱の提案なんですが、先週、南海放送のニュースで見たんですけど西予市

の職員さんが、西予市の PR で AKB48 の恋するフォーチュンクッキーという曲を全

国発信してるんですが、伊予市でも、取り組んでみてはどうですか？(例えば、ミ

カンまるを使って、伊予市役所、市長さんと踊る、市長さんにハンググイダーで 

飛んでもらう、伊予市の PR と中山栗、内子、双海とか、みかんを町家、ヤマキ、

マルトモさん、名産を商工観光課の職員さんでできませんか？) 

YouTube で西予市の恋するフォーチュンクッキーで検索したら見えます 

 

 他の市町は、いろいろテレビで取りあげられてますが伊予市も頑張ってこうい

う YouTube とか利用できたらお願いいたします。 

 

 ミカンまるの活動も、先月の、いよてつケーターサービスさんの業務契約が終

了したので以前のように、町家とか、エミフル Masaki とかに来ないので、ミカン 

まるのスケジュールもわからないのでミカンまるブログ Facebook とかもしてもら

えたら見ることはできるので何らかの取り組みお願いいたします。 

 

何とか伊予市を PR してほしいです。西予市のせい坊や新居浜のまちゆり東温市

のいのとん、伊予市はミカンまる、せっかく作った、ゆるきゃらを利用してくだ

さい。ゆるきゃらグランプリ 2013 では、ミカンまる頑張りました。 

愛媛県内では 11 位だったので、どんどん、伊予市を PR お願いいたします 

 

回  答  内  容 

 ご提案いただきましたＡＫＢ48 が歌う「恋するフォーチュンクッキー」プロモ 

ーションビデオのパロディにつきまして、興味深く拝見いたしました。 

 

 大変面白い取組とは存じますが、既に多くの自治体が同様の取組を行っており、

報道機関等の注目も一定の納まりを見ている状況のようですので、今回ご提案い 

ただきました「恋するフォーチュンクッキー」パロディビデオにつきましては、一 

旦見送らせていただきたいと思います。 

 

 一方で、YouTube を活用した伊予市の情報発信につきましては、ご提案どおり大 

変有効であると考えておりますので、当市におきましても平成 24 年度より、伊予 



市公式 YouTube チャンネルを整備し、ホームページ上にリンクを貼り、イベント

をはじめ各種事業の情報につきまして広く紹介しております。その中にはミカン

まるによる伊予市のＰＲも含まれておりますので、下記アドレスより是非ご覧く

ださい。 

 伊予市公式 YouTube チャンネル：

http://www.youtube.com/user/matidukuriiyocity 

  

 なお、ご指摘いただいておりますあじの郷ＰＲキャラバン隊事業の終了に伴い、

キャラバン隊が運用しておりました Facebook ページ「いよいよ良い縁あじの郷ネ

ットワーク」の管理権を市が引き継いで運用しております。これに伴いページ名も

近日中に「ミカンまる」に改め、これまでの伊予市ＰＲに加えて、ミカンまるの登

場予定やイベント告知等にも活用してまいります。 

 今後とも温かく見守ってくださいますよう、よろしくお願いします。 

 Facebook ページ「いよいよ良い縁あじの郷ネットワーク」 

 https://ja-jp.facebook.com/ajinokuni 

 

 


